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DREJTORATI PER URBANIZi,:M ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KOTKCSdN C

Bekim Gashi dhe Nazmije Elshani nga Prizre ni, nE bazC td ncnit 3 alineja I pikat I . l, I .2, 1.3,

1.4,1.7,1.16,l.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin l5 alincja I pika

l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. tC I-igiit pcr nd€rtim num€r 0411.-110, nenit 3. paragrafi I pika

1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit per Planifikim Hapesinor numEr 04/L-174 te dates 31. 07.

2013, sj dhe konfornr ncnit 33 paragrafi l. I'ika 19 td Rregullores pdr 1-aksa, Tarifa, Ngarkesa dhe

Gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprimtarit€ Komunale numer 01/1 l-46063 te datEs 28. 03. 2019 si dhe

Vcndimit per percaktimin e taksds administrative p€r l€shimin e lejes ndErtimore dhe tarifat pdr

rregullimin e infrastruktures n€ territorin c qytetit te Prizrenit nurne r 0l /01 1-41 141 te datEs I 0. 04.

2014, dhe sipas Vcndimit p€r miratimin c Harlds Zonale tE Komunes sE Prizrenit (llZK) pdr

periudhdn 2022 - 2030 Nr. 001-0ll-48192 dt. 31.03.2022, e lidhur me nenin 85 td t-igiit per

Vet6qeverisjen Lokale dhe td nen eve 27 ,44,46,47, 48 si dhc ncnit 127 tdL. P. P. A. numdr 05/031

te datds 25. 05. 2016 mer k€te:

VENDIM
( I)cr Lc jc Nde rtimorc)

oLe e ndiirtinrorc i ldshohet:

"rt)<,

K

[:mri i
ro ektit

Bekim Gashi dhe Nazmije Elshani

Prizren

Emri:

Adresa

Emaili:'l elelbni

Objekti - shtopi indivicluale pEr banim

Emri i

projektuesit

I'RO.IECT LINE SII.P.K.

Adresa: William Walkcr, pn - Prizrcn

FlmailiTclefoni:



Me kete Vendim, aplikucsit pcr leje ndertimore Bekim Gashi dhe Nazmije Elshani, i
lejohct nddrtimi i objektit - shtdpi individualc pdr banim ne ngastren katastrale numer 05263-11

Z.K. Prizren.

I)er punet nddrtinrore nt viiinr

Adresa: Prizren

7.ona (t)

Kadastralc

- Objekti sht6pi individualc p6r banim do te nde(ohet nii ngasfen

katastrale num€r 05263-l I 7^K. Prizlen me sip6rfaqe sipas kopjes sd

planit eshte 5:504 m'me dimensione sipas kopjes sd planit.

- Etazhiteti iobjektit do tij.ictd B+S+P+I.

- Sipdrfaqja bruto e bodrumit €shte S:214.48 m'z.

- Siperfaqja bruto e sutercnit dshtd 5=142.72 m'
- Sip6rfaqja bruto e pCrdheses Eshte 5:157.96 m'z.

- Siperfaqja bruto e katit I cshtd S:105.61 m'.
- SipErfaqja bruto e ob.iektit eshtd 5:620.77 m'?.

- Siperfaqja per rritjen c dcnsitetit eshte 5:286.84 m'?.

- Eshtd miratuar taksa administrative pdr Ieshimin e lejes ndcrtimore

nE shumen prej 3,097.55 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte nC shumen prej

210.823.45 €.

Perdorimi i propozuar: objektit - shtdpi individuale per banim

Me kete vendim, poseduesit tc lejes nd6rtimore Bekim Gashi dhe Nazmije Elshani i

Iejohct ndertirni i objektit - sht6pi individuale pir banim.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore AshtE i obliguar q€:

I'e filloje me pundt ndeflinrore brcnda nj€ (1) viti nga data c dhdnies st kEsaj leje

nddrtimore. NC rast se nuk fillohet me nd€r1im brenda ketij afati atehere mund te behet

k6rkesa per vazhdim tE le.jes nderlimore brenda afatit te vlefshm€risd sij lejes nddrlimore;

v |;:j

+

Te vendos6 tabeldn informuese nC vend ndertim me

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktucsin

- Prezantimi grafik i dukjes sc ndertimit

- Te rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

infornratal c rniiposhtme

Te sigurojd qE kontraktuesi ne vend ndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kEsaj Ieje nd€rtimore;

- Nd kopje e te giitha dokumenteve tC nddftimit qd janE n6nshkruar ose vulosur si tE

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

GPS

Koordinatat:

Lloii i ndeltimit te propozLrar

Nd0rrirn i i ri M Rindertim I{iparim ntr

Kategoria e ndertimeve te propozuara:

Kategoria I EI Kategoria II n
A pdrfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n .lo

I

I



Proiektin kryesor me te giitha I'aza per nevoja t€ rcalizimit te nditfiimit;

Dokumentacionin qe tregon kontbrmitetin e produktcve tO ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe mc dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet 1e p6rmbajne regiister te holldsishem ditor te te

gjitha puneve ndertimorc, pdrfshire te dhena te shkruara dhc skematike, qe

dokumentojne: daten, vcndin dhe rezultatet e testcve td kryera nd matcrialet ose punet

nd€ltimore;

Pdrshkrim td problemeve tC hasura giate ndefiimit dhe inspektimit dhe mEnyren se si

.ian€ zgjidhur;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati ind0rtimit e cilaEsht6

e nevojshmc p€r aplikim p6r certifikate te pdrdorimit;

Te dorezoj njoltim inspektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) ditd para fillimit td puneve nd6rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kCrkohet me ligj, dhe aktc

n€nligjore. K€to inspektimc nuk c lirojnd aplikuesin pEr le.ic nd€timore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e Iicencuar pdrgjegj6s pEr sigurimin c inspektimeve adekuate

dhe mbikdqyrje ditore te pundvc ndeitimore;
'l'e njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndefiimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i l,ejes Nd€rtimore duhet til njolioje organin

kompetent pdr td gjitha ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor td miratuara nga

projcktuesi pgrueg ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nE kund6rshtim me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

rregu lloret teknike nt fuqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjesdve td jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qE nuk tejkalojne vijen nd€rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem janE ne harmoni me Kushtet

Nddrtirnore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Td aplikojd pdr certifikatd te pdrdorimit pas p€rfundimit te puncve ndertimore, n€

pajtim me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Bekim Gashi dhc Nazmije Elshani ka kerkuar nga organi kompetent !!l[

lEshimin e I-ejes Nd0rtimore pdr obicktin - shtdpi individuale DEr banim.

Pas shqyrtimit tE k€rkes€s dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd l-igjin pdr Ndertim

Nr. 04/L- I l0 si dhe Ligiit per I'roceduren e PErgjithshme Administrativc Nr. 05/L-03 1 dhe

dispozitat ticra td ligiit ne fuqi, u konstatua sejand plotdsuar t0 gjitha kushtct e parapara ligjore per

ldshirnin e Lejes Nddrtimore, andaj u vcndos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot€sim td dokumentacionit nr. 04-353/01 -119225 te il.04.
- P6lqimi nga ,,KEDS"-i.
- PElqiminga,,Hidroregjioni Jugor"

- P6lqimi nga Telekomi i Kosove s - PTK-ja.

- Vdrtetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga KRU ,,Dukagjin i-Radoniqi".

- Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.

10.2024.



Udh€zimi juridik: Pala c pakenaqur me kete aktvendim. permes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejlohet Ministris€ se Ambientit dhe Planifikimit Ilap6sinore, brenda

afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marjes n€ dorezim tC ketij Vendimi.

DREJTORIA I] TJII I}ANIZMIT DHE PLANIITI K I M I'I' I IAPESINOR

NIt. 04-35 r /02-120361 DT. I 5. 09. 2025

llashkEpunEtor profesional: t)Rlt.l't'oRI:

Ylhcr i. inxh. dip. a rli. n\ e nr Berisha, r. dip.
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